
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3934/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La gestión integral de las impresión, copia y escaneo para la Diputación provincial
de Valladolid y Organismos dependientes

Valor estimado del contrato 825.792,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.708,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.982,1 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los edificios de la Diputación Provincial de Valladolid y Organismos dependientes a los que se hace referencia en el
Anexo I del PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Valladolid España

Adjudicación del contrato de gestión integral de las impresión, copia y escaneo para la Diputación provincial de Valladolid
y Organismos dependientes, Acuerdo del Pleno 152/19

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bRT%2BbMbjAPoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Angustias 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 228.211,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 315.811,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL CUATRO SL
NIF B47019799

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 228.211,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.135,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización Del 31/10/2019 al 08/11/2019

Observaciones: Plazo de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno de la Diputación Provincial de Valaldolid
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1041daf3-7da2-4696-8e10-6b5fe2a081be
https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios


Lugar

Sala de comisiones (o, en su defecto, Sala de prensa)

Dirección Postal

(47003) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2019 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de comisiones (o, en su defecto, Sala de prensa)

Dirección Postal

(47003) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/07/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de comisiones (o, en su defecto, Sala de prensa)

Dirección Postal

(47003) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2019 a las 10:00 horas
Aclaración oferta económica y requerimiento baja
anormal

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acuerdos de Nivel de Servicios: Soporte Técnico Remoto/Tiempos de resolución de incidencias con prioridad alta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Soporte Técnico Remoto/Tiempos de resolución de incidencias con prioridad baja
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 
ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Soporte Técnico Remoto/Tiempos de resolución de incidencias con prioridad media
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Tiempo de reparación de equipo o sustitución de componente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Tiempo de respuesta in situ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Tiempo de sustitución de equipo por avería reiterativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Tiempo de sustitución de tóner
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Acuerdos de Nivel de Servicios: Tiempos de instalación de nuevo equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del parámetro ofertado x ( valor del parámetroExpresión de evaluación 

ofertado - compromiso mínimo exigible según los valores indicados en el PPT)/ (compromiso para puntuación máxima,
según los valores indicados en el PPT - compromiso para puntuación máxima, según los valores indicados en el PPT)

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Simulación económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 



: Puntuación obtenida= Puntuación máxima del criterio de valoración x importe de bajaExpresión de evaluación 
económica ofertada en la simulación respecto al importe total de licitación/ importe de baja económica de la oferta más
ventajosa respecto al importe total de licitación oferta

: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características del equipamiento de impresión
: 11Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Características técnicas del sistema de gestión de impresión
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Elementos medioambientales y de consumo eléctrico
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de calidad
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Plan de formación
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plan de gestión, operación y mantenimiento del servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de implantación
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de seguridad y Tratamiento de datos
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhA%2BsJEMQPZ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2019

ID 0000004500984 |  2019-372801 | Mon, 07 Oct 2019 14:15:26:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20866000715328745716641298312290673798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uhA%2BsJEMQPZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

